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Warszawa, 24 czerwca 2010 r. 
 

 
Szanowni Państwo, 

 

Naczelna Rada Pielęgniarek i PołoŜnych od wielu lat współpracuje z Towarzystwem 

Ubezpieczeniowym INTER Polska - uznanym partnerem ubezpieczeniowym środowiska pielęgniarek i 

połoŜnych. 

Wykonywanie zawodu pielęgniarki i połoŜnej to duŜa odpowiedzialność za zdrowie i Ŝycie pacjentów 

oraz wiąŜące się z tym ryzyko popełnienia błędu. Choć nie zawsze da się uniknąć błędów – 

wpisanych przecieŜ w ryzyko wykonywania naszego zawodu - moŜna się zabezpieczyć przed ich 

skutkami. W tym celu potrzebne jest ubezpieczenie dostosowane do zakresu wykonywanej pracy, 

formy zatrudnienia czy teŜ rodzaju ryzyka zawodowego. 

 

INTER Polska działaj ąc od lat w środowisku medycznym zna i rozumie potrzeby piel ęgniarek i 

poło Ŝnych w zakresie ubezpiecze ń związanych z wykonywaniem zawodu . Specjalna oferta 

ubezpieczeń dla środowiska pielęgniarek i połoŜnych została opracowana przy współpracy z Naczelną 

Radą Pielęgniarek i PołoŜnych. Obejmuje ona zarówno obowiązkowe ubezpieczenia OC wymagane 

przepisami prawa, jak równieŜ ubezpieczenia dobrowolne z tytułu zawodowego udzielania świadczeń 

zdrowotnych przez pielęgniarki i połoŜne. 

 

1. Osoby prowadz ące indywidualn ą praktyk ę i podpisuj ące kontrakt z zakładem opieki 

zdrowotnej, zgodnie z Rozporz ądzeniem Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004r. 

(Dz. U. Nr 283, Poz. 2825) są zobowi ązane do zawarcia obowi ązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialno ści cywilnej podmiotu przyjmuj ącego zamówienie na świadczenia 

zdrowotne.  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody, które mogą zostać wyrządzone w czasie 

udzielania świadczeń w zakresie udzielonego zamówienia przez zakłady opieki zdrowotnej. 

 

2. Obowi ązek zawarcia drugiego ubezpieczenia obowi ązkowego powstaje w przypadku, 

gdy piel ęgniarka lub poło Ŝna w ramach indywidualnej praktyki podpisuje umow ę z NFZ. 

Obowi ązek zawarcia tego ubezpieczenia reguluje  Rozporz ądzenie Ministra Finansów z 

dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie obowi ązkowego ubezpieczenia OC świadczeniodawcy 

udzielaj ącego świadcze ń opieki zdrowotnej . 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody, które mogą zostać wyrządzone w czasie 

udzielania świadczeń zdrowotnych zgodnie z podpisaną umową z NFZ. 
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Jak z powyŜszego wynika ubezpieczenia obowiązkowe chronią tylko w tych zakresach świadczeń 

zdrowotnych na jakie  zostały podpisane umowy z ww. podmiotami. 

 

Pielęgniarki i poło Ŝne, aby zapewni ć sobie pełn ą ochron ę ubezpieczeniow ą – niezale Ŝnie od 

rodzaju podpisanych umów, prowadzonej działalno ści, czy te Ŝ miejsca wykonywania zada ń 

zawodowych - powinny ubezpieczy ć się w ramach ubezpieczenia dobrowolnego.   

 

Warunki dobrowolnego ubezpieczenia OC opracowanego we współpracy z Naczeln ą Radą 

Pielęgniarek i Poło Ŝnych charakteryzuj ą się:  

• szerokim zakresem ochrony ubezpieczeniowej, 

• moŜliwością rozszerzenia ochrony o ubezpieczenie Inter Ochrona HIV/WZW. Jest to 

ubezpieczenie skutków ekspozycji na materiał zakaźny podczas wykonywania czynności 

zawodowych. Ochrona ubezpieczeniowa polega na refundacji kosztów badań w kierunku 

obecności wirusów HIV lub WZW, kuracji antyretrowirusowej oraz na wypłacie jednorazowego 

świadczenia w przypadku zakaŜenia wirusami HIV lub WZW. Ochronę moŜna takŜe 

rozszerzyć o ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków. 

• pełną ochroną ubezpieczeniową w sytuacjach, kiedy pielęgniarka lub połoŜna udziela pomocy 

osobom, które uległy nieszczęśliwemu wypadkowi w kraju i w określonych okolicznościach za 

granicą, 

• w przypadku prywatnej praktyki - ochroną obejmującą równieŜ szkody wyrządzone osobom 

trzecim w związku z posiadaniem i uŜytkowaniem mienia.  

TU INTER Polska S.A. udziela ochrony ubezpieczeniowej z tytułu zdarzeń zaszłych. Zasada zdarzeń 

zaszłych w okresie ubezpieczenia zapewnia ochronę przed roszczeniami równieŜ po zakończeniu 

okresu ubezpieczenia za zdarzenia, które miały miejsce w czasie zawartej polisy. 

 

Pielęgniarki i poło Ŝne, które wykupi ą polis ę ubezpieczenia OC maj ą moŜliwo ść uzyskania 

rabatu na inne ubezpieczenia takie jak: 

− ubezpieczenie finansowych skutków czasowej niezdolności do pracy – Inter Medicus 

− ubezpieczenie mieszkania lub domu na działce – Inter Lokum  

− ubezpieczenie w czasie podróŜy – Inter Tour  

− ubezpieczenie majątku firmy – Inter Partner  
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INTER Polska zna i rozumie potrzeby naszego środowiska, a ubezpieczonym pielęgniarkom i 

połoŜnym stara się dostarczyć - zarówno w Ŝyciu zawodowym jak i prywatnym - wysokiej jakości, 

zapewniający bezpieczeństwo produkt.  

 

Zwracam si ę do Państwa z pro śbą o przeanalizowanie tre ści ubezpiecze ń zawieranych przez 

pracodawc ę. WaŜna jest odpowied ź na pytanie: czy to ubezpieczenie daje wła ściw ą ochron ę? 

 
Prosz ę o rozpowszechnienie rekomendowanego przez Naczeln ą Radę Pielęgniarek i Poło Ŝnych 

profesjonalnego ubezpieczenia dla piel ęgniarek i poło Ŝnych. 

Na stronie NIPiP znajduje się odnośnik do strony internetowej INTER Polska, gdzie moŜna uzyskać 

więcej informacji. MoŜna je równieŜ uzyskać w oddziałach, których wykaz załączam.  

 

Szanowni Pa ństwo, przekazuj ąc ten list zach ęcam do podj ęcia wspólnych działa ń, dzięki 

którym ryzyko zwi ązane z wypłacaniem odszkodowa ń zostanie w znacznym stopniu 

zmniejszone.  

 

 

Prezes 

 
Elżbieta Buczkowska 
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Oddział Pozna ń Oddział Warszawa Przedstawicielstwo Toru ń
Hilary Nowak Wioletta Dróbecka Danuta Kiszel
(61) 856 71 80 do 81 (22) 639 74 30 (56) 623 82 27
Al. Niepodległości 2 ul. Puławska 18 ul. Rynek Nowomiejski 23/1A
61-874 Poznań 01-355 Warszawa 87-100 Toruń

Oddział Gda ńsk Oddział Lublin Przedstawicielstwo Białystok
Tomasz Domalewski Marek Skulimowski Leoniła Wasiluk
(58) 524 32 80 do 82 (81) 527 33 24 / (81) 524 17 51 (85) 653 75 63
ul. Śniadeckich 33 ul. Dolna Panny Marii 5 ul. Lipowa 51
80-204 Gdańsk 20-210 Lublin 15-424 Białystok

Oddział Katowice Oddział Szczecin Przedstawicielstwo Łód ź
Małgorzata Ziółkowska Michał  Glaza Mariusz Markowicz
(32) 257 10 17 do 19 (91) 422 18 22 (42) 681 66 31
ul. Kościuszki 43 ul. Królowej Korony Polskiej 3 ul. Czerwona 3 lokal nr 20
40-048 Katowice 70-485 Szczecin 93-005 Łódź

Oddział Wrocław Oddział Olsztyn Przedstawicielstwo Kielce
Anna Knotz Anna Giruć Artur Dudek
(71) 343 00 85 (89) 535 21 60 (41) 344 16 94
ul. Rynek 39/90 ul. śołnierska 16c ul. Sienkiewicza 38/9
50-102 Wrocław 10-561 Olsztyn 25-507 Kielce

Oddział Kraków
Tomasz Świdziński
(12) 656 28 32
ul. Królewska 2
30-045 Kraków

TU INTER Polska S.A. - adresy i telefony oddziałów i przedstawicielstw


